One special consideration is of the greatest weight in our judgment of the constructions under discussion. We find *opus est* in the clear meaning, 'of service,' from Cato to Livy, e.g. Cato, fr. (Jord), p. 79, 7, *emas non quod opus est sed quod necesse est; quod non opus est, asse carum est*, where the difference between 'of service' and 'of necessity' is distinctly brought out in the Latin; so also in Cic. de Off. iii, 32, 115, *si, quod ipsi opus esse videretur, censusset*, 'of use to him'; Livy, xliii, 19, 4, *nihil Oaeno capto opus esse*, 'there was no advantage in the capture of O.' See Wölfflin, Archiv, iv, p. 325. Now only upon the assumption of *opus* as the genitive of *ops*, can we explain its significance in these passages. But if it is to be thus taken in these, we need have no hesitancy in recognizing it elsewhere in the same sense, and in making it the foundation of our explanation of the ablative with *opus est*.

Reifferscheid regarded the *usus* of *usus est* as a genitive, but the metre nowhere substantiates this view. The material:

1. *Opus est*.

a) With a noun or pronoun: Amph. 345, *quid eo est opus?* so Men. 434; Merc. 411; et pass.; Amph. 615, *quid opust verbis?* so Most. 993; Bacch. 486; Poen. 579; et pass.; Bacch. 220, *istoc fortasse aurost opus. :: Philippeo quidem*; 240, *opus est chruso Chrusalo*; 328, *quid opust anulo?* 707, *tum nobis opus est sumptu*; so Phor. 666; Capt. 159, *multis et multigeneribus opus est tibi militibus; opus est Pistorensibus; opus Paniceis est, opus Placentinis; opus Turdetanis, opust Ficedulensibus*; Cas. 741, *quid mi opust servo?* Epid. 113, *ubi rest opus*; 287, *opus est homine*; Men. 1149, *sed meliorest opus auspicio*; Most. 251, *quid opust speculo tibi?* Pers. 83, *quous mihi auxiliost opus*; 530, *nil mi opust litibus neque tricis*; 532, *quid eo mihi opust mercimonio?* Poen. 1352, *et mihi suppliciis multis (sc. opus est)*; 1361, *quid praetore opust?* Pseud. 349, *quid opus gladio?* 601, *novo consilio nunc mi opus est*; so Stich. 632; Pseud. 735, *opust chlamyde et machaera*; Truc. 523, *multo ecastor magis oppletis tritici opust granariis*; 904, *opust ligno, opust carbonibus, fasciis opus est, pulvinis, cunis, incunabulis*; Cato, Agr. 145, 1, *sex iugis vasis opus erit*; fr. (Jord), p. 82, 1, *sive forte opus sit cuneo aut globo aut forcipe aut turribus aut serra*; And. 32, *nil istac opus est arte, sed fide et tacurnitate*; 446,

nunc uxore opus est; H. T. 171, nil opus fuit monitore; Eun. 765, nil opus est istis; 770, huic ipsist opus patrono; Phor. 227, ipsast opus, ea aut meliore; 665, pluscula supellectile opus est; 985, vocest opus; Afran. 268, silentio opus est; Lucil. 416 (Mx), nec mihi amatore hoc opus nec tricone vadato; 428, huic homini quaestore aliquo esse opus atque corago; 759, si alio opus sit.

b) With a noun or pronoun accompanied by a perfect passive participle: Amph. 1038, quid med advocato opust? Bacch. 219, quod des inventost opus; Cas. 502, mihi vicino hoc etiam convento est opus; so Curc. 302; 322; Men. 955, quibus paratis opus est; Merc. 330, hoc mihi viso opust; 566, opus hoc facto; M. G. 914, quid istis nunc memoratis opust? Pers. 584, opusnest hac tibi empta? so 585; Pseud. 732, quinque inventis opus est argenti minis mutuis; Cato, Agr. 38, 2, quom cinere eruto opus erit; And. 722, opus est tua exprompta malitia atque astutia; Hec. 665, videte, remissan opus sit vobis, reductan domum; Lucil. 633 (Mx), si quost vineis actis opus.

c) With the perfect passive participle used impersonally: Amph. 628, mi istuc primum exquisito est opus; so 791; Bacch. 398, obvigilatost opus; Capt. 225, viso opust; Men. 592; aut plus aut minus opus erat dicto; so Phor. 1003; Merc. 333, praecauto opust; 466, cauto opust; so Capt. 225; Cist. 531; Most. 902; Merc. 565, quid opust facto? so Amph. 776; Epid. 288; And. 490; H. T. 80; Turp. 34; et pass.; Trin. 807, quod iam properatost opus; And. 523, quod parato opus est para; Phor. 1003, scito huic opus est; Hec. 104, non est opus prolato; 431, in arcem transcurso opus est; Ad. 342, tacitost opus; so Naev. Trag. 58; Cato, Agr. 2, 6, quae opus sint locato; fr. (Jord), p. 22, 6, quid opus siet facto; so Pacuv. 35.

d) With the supine: H. T. 911, ita dictu opus est; Ad. 740, quod maxume opus est iactu.

In Truc. 902 the MSS read *puero opust cibum*, but editors, except Lindsay, change to *cibo*. In Phor. 666, *opus est sumptu ad nuptias* is the reading of most MSS; *A* has *sumptum*. It is possible that *opus est* occasionally followed the analogy of *usus est* with the accusative; see 2 below.

2. *Usus est*: Asin. 89, viginti iam usust filio argenti minis; Bacch. 706, militi nummis ducentis iam usus est; 749, quid istis ad istunc usust conscriptis modum? Bacch. 763, truculento mi atque saevo

usus senest; 971, alteris etiam ducentis usus est; Most. 250, speculo ei usus est; so 251; Pseud. 182, quibus est vobis usus; 50, quam subito argento mi usus invento siet; Amph. 505, quod non factum est usus fit quam quod factum est opus; so Men. 753; Hec. 327; 878; Ad. 429; Cist. 129, quod tacito usus est (regarded by editors as non-Plautine).

In Pseud. 385 we have the accusative with *usus est*; ad eam rem unusquisque hominem astutum. This is after the analogy of *utor* with the accusative (p. 217).

ABLATIVE OF THE WAY BY WHICH.¹